
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mitteilungsblatt der  

Pädagogischen Hochschule Tirol 

Studienjahr 2025/26 

Innsbruck, 13.01.2026 

13. Stück 

 

Pastorstraße 7, 6010 Innsbruck  

+43 512 599 23 

office@ph-tirol.ac.at 

www.ph-tirol.ac.at 

Verordnung über Beginn und Ende der Semester  

und der lehrveranstaltungsfreien Zeit im  

Studienjahr 2026/2027 



 

Pädagogische Hochschule Tirol | Pastorstraße 7 | 6010 Innsbruck | www.ph-tirol.ac.at  1 

Verordnung über Beginn und Ende der Semester und der lehrveranstaltungsfreien Zeit  

im Studienjahr 2026/2027 

Gemäß § 17 Abs. 1 Z 7 HG 2005 idgF iVm § 36 HG 2005 idgF wird mit Beschluss des 

Hochschulkollegiums vom 18.12.2025 verordnet: 

 

§ 1 Beginn und Ende der Semester 

Das Wintersemester 2026/2027 beginnt mit 1. Oktober 2026 und endet am 28. Februar 2027. 

Das Sommersemester 2027 beginnt am 1. März 2027 und dauert bis zum 30. September 2027. 

 

§ 2 Lehrveranstaltungsfreie Zeit 

Weihnachtsferien 21. Dezember 2026 bis 5. Jänner 2027 

Semesterferien 1. Februar 2027 bis 27. Februar 2027  

Osterferien 22. März 2027 bis 3. April 2027 

Sommerferien 1. Juli 2027 bis 30. September 2027  

Alle Sonntage und gesetzlichen Feiertage 

 

§ 3 

Berufsbegleitend organisierte Lehrveranstaltungen in Aus-, Fort- und Weiterbildung und durch die 

Institutsleitung genehmigtes Nachholen der pädagogisch- 

praktischen Studien können auch in der lehrveranstaltungsfreien Zeit stattfinden. Ausgenommen davon 

sind alle Sonntage und gesetzlichen Feiertage. 

Für das Schulpraktikum im 5. Semester des Bachelorstudiums Lehramt Primarstufe wird in der Zeit vom 

13. September 2027 bis zum 17. September 2027 die lehrveranstaltungsfreie Zeit aufgehoben. 

 

§ 4 

Diese Verordnung tritt mit ihrer Kundmachung in Kraft. 

 

 Innsbruck, am 18.12.2025 

 HS-Prof. Mag. Dr. Norbert Waldner, BEd 

 Vorsitzender des Hochschulkollegiums 


